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* امــام خامنه ای رهبر معظم انقــاب فرمودند قضیه غزه ، قضیه مظلومیت و 
اقتدار است بنابر این باید توجه کرد در کنار روایت هایی که از جنایت نسل کشی 
صهیونیست ها می کنیم، موضوع اقتدار و مقاومت مردم غزه حتما یاد آوری بشود. 
اگر صهیونیست ها همه غزه را هم بمباران کنند حیثیت نظامی و امنیتی آنها 

بازنخواهد گشت. پیروزی قطعا برای فلسطین است.
گودرزی

* صهیونیســت ها از خبرنطق تلویزیونی دبیرکل حزب الله ، وحشت زده بودند. 
روزنامه  هاآرتص نوشــت، لحظه ظهور نصرالله در صفحه تلویزیون روز قیامت 

در اسرائیل است!
حصاری

* صدای جمهوری اسامی ایران وقتی اعام می کند که نوجوانی سیزده ساله 
با فداکاری زیر تانک عراقی رفته آن را منفجر کرده و خود نیز به شهادت رسیده 
است، امام )قدس سره( در پیامی که به مناسبت دومین سالگرد پیروزی انقاب 
اسامی صادر می کنند، جمات معروف خود را درباره او می فرمایند: »رهبر ما 
آن طفل سیزده ساله ای است که با قلب کوچک خود که ارزشش از صدها زبان 
و قلم بزرگ تر است، با نارنجک ، خود را زیر  تانک دشمن انداخت و آن را منهدم 
نمود و خود نیز شربت شهادت نوشید.« به این ترتیب و با این کلمات ، حسین و 
فداکاری و شجاعت او جاودانه شد. بقایای پیکر شهید حسین فهمیده در بهشت 

زهرا، قطعه 24، ردیف 44، شماره 11، به خاک سپرده شد.
خادمی

* دفاع از رژیم اســرائیل حتی در صدای آمریکا هم کار سختی است.تحلیلگر 
شــبکه صدای آمریکا هم می گوید: اینکه می گویند ایران در پشت پرده جنگ 
حماس اســت، فقط آدرسی غلط است برای ادامه یک فاجعه انسانی. اسرائیل 
از نظرحقوق بین الملل یک کشــور اشغالگر محسوب می شود، کشتن بی توقف 
تعداد زیادی از زنان و کودکان و بســتن آب و برق و غذا و بنزین هم اســمش 

دفاع از خود نیست بلکه جنایت جنگی است! 
ابراهیمی

 *دفتر رســانه ای دولت فلســطین اعــام کرد، میزان بمب هایــی که رژیم 
صهیونیســتی بر ســر مردم غزه فرو ریخته با بمب هسته ای که آمریکا با آن 
هیروشیمای ژاپن را هدف قرار داد، برابری می کند! چرا سازمان های به اصطاح 

حقوق بشری اقدام بازدارنده ای از خود نشان نمی دهند؟
صمیمی

* امیرعبداللهیان وزیرخارجه کشورمان در جلسه فوق العاده سازمان ملل درباره 
فلســطین گفت: ایران مایل به گسترش دایره جنگ در منطقه نیست اما اگر 
جنگ در غزه ادامه یابد، آمریکا هم از آتش آن در امان نخواهد بود! اگر کلید 

در دست روحانی و ظریف بود، اساسا چنین نطقی ایراد می شد؟
معیری

* جنایات رژیم صهیونیســتی همچنان ادامه دارد و با اینکه نه تنها ملت های 
مسلمان که حتی غیر مسلمانان هم به میدان آمده اند، حکّام کشورهای اسامی 

اما همچنان نظاره گرند...! تا کی سکوت و حمایت از جنایتکار؟
بحیرایی

* واکنش به کشتار 3000 کودک و 2000 مادر در یک ماه حیطه نمی خواهد، 
شرافت می خواهد وجدان می خواهد انسانیت می خواهد.

 شکری
*آمار شــهدای غزه که به بالای نهُ هزار نفر رســیده ، بســیار ناراحت کننده و 
نشــان دهنده بازیچه بودن حقوق بشــر برای جامعه بین الملل و به ویژه غرب 
پرادعاســت. توجه به رفتار کشــورهای غربی و عربی نشــان می دهد، مردم 
فلسطین و غزه نباید انتظار اقدام عملی از این کشورها که خود عامل جنایت 

هستند داشته باشند.
ماهانی

*تحلیــل میدانی جنگ غزه پس از این مدت  نشــان می دهد، موفقیت های 
محور مقاومت به طور مستمر آشکار شده و شکست های محور عبری ـ غربی در 
سرزمین های اشغالی نمود بیشتری پیدا می کند. خروج 4 هزار کارگر خارجی از 
رژیم صهیونیستی که در ادامه مهاجرت معکوس در سرزمین های اشغالی صورت 
گرفته، خسارت روزانه 24۶ میلیون دلاری به رژیم صهیونیستی و افزایش نفرت 
جهانی از رژیم صهیونیستی حتی در کشورهای غربی و عربی حتی در لندن، 
پایتخت انگلیس ، جملگی نشــان دهنده شکست سنگین رژیم صهیونیستی از 

محور مقاومت در غزه است.
فروتن

*حماس و مردم مقاوم غزه نشان دادند که چگونه قدرت های پر ادعا در برابر 
ایمان و اراده و حق طلبی ســر خم فرود می آورند. ابهت پوشالی ارتش آمریکا 
و ارتش توخالی رژیم صهیونیستی در طول  روز های گذشته کاماً آشکار شد 
و ان شاءالله به زودی شاهد سیلی نهائی محور مقاومت به محور عبری- غربی 

خواهیم بود.
نقوی

*امروز اســرائیل با وحشــتی که از عملیات حماس پیداکرده به ســرزمین 
کابوس های سخت تبدیل شده است. به طوری که هر روز مقام های اروپایی به 
آنجا می روند تا به صهیونیست های شکست خورده تنفس مصنوعی بدهند. در 

تمام عملیات های زمینی تاکنون اسرائیلی ها شکست خورده اند.
خواجه پور

* جان کربی ســخنگوی شــورای امنیت ملی آمریکا قبا درباره کشته شدن 
غیرنظامیان اوکراینی گفته بود دشوار است که به برخی از تصاویر نگاه کرد و 
تصور کنید که یک رهبر بالغ این کار را انجام داده باشــد ولی همین شــخص 
این روزها در مورد کشــته شدن غیرنظامیان فلسطینی در غزه تحت حمات 
اســرائیل خیلی راحت پا روی وجدان خود گذاشته و می گوید:» جنگ همین 
اســت.« آمریکایی ها کی می خواهند از این استانداردهای دوگانه و رسوا دست 

بردارند و مثل یک آدم زندگی کنند؟
تاج الدینی

*  بعد از گذشــت چهل و اندی ســال از پیروزی انقاب، و تاکیدات چندباره 
رهبری، بالاخره ۵۶ سند از اسناد لانه جاسوسی آمریکا وارد کتاب های درسی 
شــد. بازخوانی این اسناد برای نسل جدیدی که تاریخ را برایش وارونه روایت 
می کنند قطعاً خالی از لطف نخواهد بود.خدا را شکر که به ندای رهبری پس 

از چهار دهه پاسخ دادند!
براتی

* کســب جایگاه دوم از ســوی کاروان ورزشی کشورمان در پایان این دوره از 
بازی های پاراآســیایی یک خبر خوب و غرورآفرین محسوب می شود. از سوی 
دیگر یک توی دهنی بزرگ به نادان های خارجی و داخلی اســت که مغرضانه 

تحلیل توسعه یافتگی عربستان و بقیه کشورها را به رخ ما می کشیدند.
محمد خانی 
* رئیس شــبکه بهداشــت دماوند اعام کرده در ۷ ماه گذشــته با 30درصد 
افزایش تاکنون ۹00 مورد مراجعه به خاطر گاز گرفتن ســگ داشته ایم . بدون 
احتســاب هزینه پزشک و پانسمان و تجهیزات، فقط سرم و واکسن ضدهاری 
این افراد یک میلیارد و چهارصد میلیون تومان شده است.خدا لعنت کند بعضی 
سلبریتی های بی هویت و بی سواد و خودشیفته را که برای دیده شدن حاضرند 
با تقلید از الگوهای غلط غربی و با ترویج آنها در کشــور چنین آسیب هایی به 

هموطنان خود بزنند.
خالقی

* تامین امنیت در قالب خُرد، محله ای و به محوریت مســاجد را احیا کنید، 
که چند خاصیت بسیار مهم دارد: 1. به دلیل کوچکی واحد مدیریت، دقت و 
ســرعت کار بالا می رود 2. اعضای هر محله، مسئول تامین امنیت خودشانند، 
به همین دلیل تعهد بســیار بالایی به کار دارند 3. تامین امنیت بین اعضای 
محل پخش می شود، به همین دلیل نیاز به استخدام نیروی دائمی ندارید 4. 
مدل تامین امنیت محله ای، بستر بسیار مناسبی است برای ضرب کردن شور و 
نشاط جوانان محل، در تامین امنیت خود، خانه و ناموسشان و ده ها فایده دیگر.
فتاحی

* برنامه مادر، کودک، محصول شــبکه ســامت با اینکه قرار اســت درباره 
بیماری های ناشــی از تماس با حیوانات در کــودکان صحبت کند، اما بخش 
زیادی از صحبت هایش را معطوف به داشــتن حیوانات خانگی مانند ســگ و 

گربه می کند. نظارتی براین برنامه ها نیست؟
ساعدی

بی بی سی: اسرائیل از اقتدار
 و محبوبیت منطقه ای حزب الله می ترسد

شــبکه دولتی انگلیس ضمن عقده گشــایی علیه حزب الله لبنان عنوان کرد؛ 
حزب الله می تواند با 1۵0 هزار موشــک و راکت از انواع مختلف، اسرائیل را هدف 

قرار دهد.
وبسایت بی بی سی فارسی نوشت: شیخ [سید]حسن نصرالله، یک روحانی شیعه 
اســت که از بهمن ماه ســال 13۷0، رهبری گروه »حزب الله« در لبنان را برعهده 
دارد. نصرالله هم در لبنان و هم در دیگر کشــورهای عربی از محبوبیت برخوردار 
است و در چرخش تاریخی این گروه برای ورود به عرصه سیاست، نقشی کلیدی 

بازی کرده است.
او رابطه بسیار نزدیک و ویژه ای با جمهوری اسامی ایران دارد. به رغم اینکه گروه 
»حزب الله« در سال 13۷۶ از سوی ایالات متحده در فهرست سازمان های تروریستی 
قرار گرفت، اما نه سران ایران و نه نصرالله هرگز رابطه نزدیکشان را پنهان نکردند.
پس از پیروزی انقاب در ایران، نه فقط رابطه شیعیان لبنان با ایران به کلی 
متحول شــد، بلکه زندگی سیاسی و مبارزه مســلحانه شیعیان این کشور نیز به 

شکلی جدی تحت تاثیر وقایع ایران و ایدئولوژی اسامگرایی شیعه قرار گرفت.
اســامگرایان شیعه در ایران، نه تنها به ســابقه تاریخی و پیوندهای دینی با 
شــیعیان لبنانی بســیار اهمیت می دادند، بلکه مانند دیگــر انقابیون در جهان، 
در چارچوب گفتمان »صدور انقاب« به دنبال بازتولید تحولی مشــابه در دیگر 

کشورهای مسلمان بودند.
غرب ســتیزی، یکی از بنیان های نســخه ایرانی اسامگرایی شیعه بود که از 
سوی روح الله خمینی تبلیغ می شد؛ سیاست خبر سازی که در خاورمیانه به شکل 
اسرائیل ستیزی، نمودی عینی پیدا کرده بود و به همین دلیل »آرمان فلسطین« 

به یکی از مهم ترین اولویت های سیاست خارجی ایران انقابی تبدیل شد.
حمایت ایران از گروه حزب الله لبنان موجب شد تا نصرالله بتواند با شکل دادن 
یک شــبکه در هم تنیده و پیچیده از مدارس، بیمارستان ها و انجمن های خیریه، 
به بســیاری از شیعیان لبنان خدمات رفاهی و اجتماعی برساند. این سیاست که 
تا امروز ادامه داشته، به یکی از جنبه های مهم هویت جنبش سیاسی- اجتماعی 

شیعیان در لبنان تبدیل شد.
در ســال 13۷۹ اسرائیل اعام کرد که خاک لبنان را به کلی ترک می کند و 
به اشــغال مناطق جنوبی این کشور پایان می دهد. گروه »حزب الله« این اتفاق را 
به  عنوان یک پیروزی بزرگ جشن گرفت. این نخستین بار بود که اسرائیل، بدون 
توافق صلح و به شــکل یکطرفه، خاک یک کشور عربی را ترک می کرد و این در 

نگاه بسیاری از شهروندان منطقه، یک دستاورد مهم بود.
نصرالله در ســال 13۸2 در جریان مذاکرات با واســطه با اسرائیل، به توافقی 
برای تبادل زندانی دست یافت که در جریان آن بیش از 400 زندانی فلسطینی، 

لبنانی و شهروندان کشورهای دیگر عربی آزاد شدند.
در تابستان 13۸۵، شبه نظامیان »حزب الله« وارد خاک اسرائیل شدند و یک 
سرباز این کشور را کشتند و دو سرباز را به گروگان گرفتند. پاسخ اسرائیل، حمله 
ســهمگینی بود که 33 یا 34 روز به طول انجامید و در جریانش نزدیک به هزار 

و 200 لبنانی کشته شدند. نتیجه این جنگ نیز افزایش محبوبیت نصرالله بود.
نصرالله در تمامی این ســال ها به پشتوانه حمایت بی چون و چرای جمهوری 
اســامی ایران توانست از پس بحران هایی تاریخی مانند بهار عربی، جنگ داخلی 
ســوریه و بحران اقتصادی دنباله دار لبنان بر بیاید. او حالا در ۶3 سالگی، نه فقط 
یک رهبر سیاســی- نظامی منحصربه فرد در لبنان محسوب می شود، بلکه اعتبار 
دهه ها مبارزه را نیز در کارنامه دارد و از این اعتبار، برای تبلیغ مبانی ایدئولوژیک 

اسامگرایی شیعه بهره می برد.
بی بی سی همچنین از قول جرمی بوئن، سردبیر بخش بین الملل خود نوشت: 
گروه حزب الله به  طور قابل توجهی قدرتمندتر از گروه حماس است. تخمین زده 
می شود که آنها حدود 1۵0 هزار موشک و راکت از انواع مختلف دارند که عمدتا 
توسط ایران تامین شده و می توانند اسرائیل را هدف قرار دهند. فیلم کوتاه تبلیغاتی 
سخنرانی نصرالله در کانال های رسانه های اجتماعی با یک تبلیغ ساده پخش شد 
که در آن هیکل یک شــخص با عمامه و ریش و انگشــتر بزرگی در دست دیده 
می شود. این انگشتر خیلی شبیه به انگشتری است که قاسم سلیمانی، از رهبران 
سپاه پاسداران انقاب اسامی ایران آن را در دست داشت. بنابراین همه در منطقه 
 این نشانه خاص را می شناسند و پیام آن را دریافت خواهند کرد و این باعث می شود 

که اسرائیل واقعا نگران آنچه حزب الله می تواند انجام دهد، باشد.
فایننشال تایمز: اسرائیل در غزه

در حال تکرار شکست در لبنان است
روزنامه فایننشال تایمز تاکید کرد جنگ فعلی غزه یادآور شکست سال 1۹۸2 

اسرائیل در لبنان است؟
این روزنامه به قلم یک دیپلمات اســبق انگلیســی نوشت: جنگ غزه شدیدا 
برای من یادآور حمله سال 1۹۸2 اسرائیل به لبنان است. من مسئول میز اعراب و 
اسرائیل در وزارت خارجه انگلیس بودم. تاش برای ترور سفیر اسرائیل در لندن، 
بهانه ای شــد تا آریل شــارون وزیر دفاع اسرائیل برای بیرون راندن ساف از لبنان 

اقدام کند. ارتش اسرائیل ضمن حمله گسترده  به مدت هفت هفته، بخش غربی 
بیروت را محاصره کردند، جایی که مقر ساف بود و غذا، آب و برق را قطع کردند. 
برای مدتی کوتاه به نظر می رســید شارون به پیروزی مهمی رسیده اما همه چیز 
خراب شد. بشیر جمیل، رئیس جمهور جدید لبنان و متحد اسرائیل، ترور شد. در 
اقدامی تافی جویانه، غیرنظامیان فلسطینی در اردوگاه های آوارگان صبرا و شتیا 
قتل عام شدند. دولت اسرائیل نیرو های خود را از بیروت عقب راند. این امر موجب 
شد دولت ضعیف و بی ثبات لبنان قادر به جلوگیری از کنترل و تسلط سوریه بر این 
کشور یا حضور حزب الله با حمایت ایران که خود را در جنوب مستقر کرده نباشد.

تجربه اســرائیل در لبنان بــا درس دردناکی که آمریــکا و انگلیس بعداً در 
افغانستان، عراق و لیبی آموختند، انطباق دارد. مداخات نظامی اهداف سیاسی را 
عملی نمی کند. اسرائیلی ها درباره اینکه در صورت توقف جنگ در غزه چه برنامه ای 

دارند، حرفی نزده اند. تاکید آنها بر نابودی حماس است.
دولت نتانیاهو به اســتراتژی برای ثبات در مــورد غزه نیازدارد. پس از پایان 
جنگ، نیاز شدید به کمک های بشردوستانه و باز سازی وجود خواهد داشت. باید 
یک تشــکیات موقت ایجاد شــود که بتواند نظم را حفظ کند. این فرآیند بسیار 
دشواری است. مناسبات اسرائیل با سازمان ملل آن قدر بد است که تصور اداره غزه 
از ســوی این سازمان دور از ذهن است. کشور های خلیج فارس و دیگر دولت های 
معتدل عربی تنها منبع قابل تصور بودجه و پرســنل برای انجام چنین وظیفه ای 
هستند. اما این تنها در صورتی اتفاق می افتد که اسرائیل با شیوه ای جنگ را جلو 
برد و با همکاری با کسانی که ممکن است مایل به تحمل بار پس از جنگ باشند، 

این امکان را فراهم کند.
در آغاز جنگ 1۹۸2 لبنان، مناخیم بگین، نخست وزیر اسرائیل وعده داد که 
این جنگ 40 ســال صلح را به ارمغان خواهد آورد اما حزب الله به تهدیدی بسیار 

قدرتمند تر از حماس برای امنیت اسرائیل تبدیل شد.
آفتاب یزد: دلقک اوکراینی

به خاطر اعتماد به غرب سرشکسته شد
در حالی که برخی نشریات اصاح طلب تا چند ماه قبل از ولادیمیر زلنسکی 
را »قهرمان« معرفی می کردند، روزنامه آفتاب یزد تأکید کرد زلنسکی دلقکی بیش 

نیست و به اوکراین خیانت کرده است.
این روزنامه در گزارشی با عنوان »سرشکستگی یک دلقک؛ غرب به زلنسکی 
خیانت کرد، یا زلنسکی به اوکراین« نوشت: 4ماه قبل که سران ناتو در »ویلنیوس« 
در »لیتوانی« گرد هم جمع شدند به وضوح معلوم شـد دیگر اوکراین اولویت غرب 
و ناتو نیست ، آنها از زلنسکی و »نق زدن« های او خسته شده بودند مضافاً این که 

»ضد حمات« ادعایی کی یف نیز هیچ نتیجه ای در بر نداشت.
دستیاران رئیس جمهور اوکراین به مجله تایم گفتند ، ولودیمیر زلنسکی احساس 
می کند حامیان غربی اش به او »خیانت« کرده اند زیرا آنها توجه کافی گذشته را به 

رئیس جمهور اوکراین ندارند. 
روزی که بایدن ، شولتس و فرمانده سنتکام راهی اسرائیل شدند یک درخواست 
دیگر هم برای ســفر به سرزمین های اشغالی وجود داشت؛ زلنسکی آماده سفر به 
تل آویو بود اما اجازه سفر به او داده نشد. دلیل این صادر نشدن مجوز هم روشن 
بود؛ آمریکا نمی خواست مسئله اوکراین و بحران اسرائیل در یک تیتر روی خروجی 
خبرگزاریهای بین المللی قرار بگیرد. این جا فقط اســرائیل مهم است نه اوکراین! 

امیدها رنگ باخت. 
براساس گزارش مجله آمریکایی »تایم« ولودیمیر زلنسکی در جنگ اوکراین 

»یکه و تنها« مانده است.
براســاس نظرسنجی خبرگزاری رویترز ، حمایت عمومی از کمکها به اوکراین 
طی ماههای اخیر با کاهش مواجه شــده است. حدود 41 درصد از آمریکایی ها از 
کنگره می خواهند تا تسلیحات بیشتری به کی یف ارسال کند و این مقدار پایین تر 
از ماه ژوئن اســت که ۶۵ درصد خواهان چنین چیزی بودند. عاوه بر این ، مجله 
تایم با تعدادی از دســتیاران و نزدیکان ولودیمیر زلنسکی به شرط آنکه نامشان 
فاش نشود ، مصاحبه کرده که آنها هم نارضایتی و دیدگاه منفی خود را نسبت به 

جنگ و ضدحمله اوکراین به اشتراک گذاشته اند.
این مجله به نقل از اعضای دولت ولودیمیر زلنسکی می نویسد: زلنسکی احساس 
می کند حامیان غربی اش به او »خیانت« کرده اند. آنها زلنسکی را بدون هیچ ابزاری 

برای پیروزی در جنگ تنها گذاشتند.
روزگاری با آن که اوکراین زیر آتش گلوله باران ارتش روســیه بود ، ســران 
کشــورهای اروپایــی و آمریکا ، با ژســت قهرمان گونــه ، ادای »بناپــارت« را در 
می آوردند که گفته شــده ، وسط میدان جنگ می خوابید اما این روزها که شرایط 
به وخامت ماه های قبل نیســت ، گفت وگوها تلفنی اســت. به نظر می رسد ایالات 
متحــده نمی تواند یا حداقــل نمی خواهد در دو جبهه وارد جنگ شــود. بحران 

غزه نشــان داد تمرکز آمریکا بر خاورمیانه اســت نه اروپا و نه حتی شــرق دور.
در کنار این مسئله ، »توفان الاقصی« کنار اثبات پوشالی بودن قدرت نظامی ، 
اطاعاتی و امنیتی اســرائیل یک حقیقت تلخ دیگر را نیز آشــکار کرد و آن این 
که؛ متحدان و شرکای کاخ سفید متوجه شدند در آمریکا نه کسی گوشی تلفن را 
جواب می دهد و نه کسی برای باز کردن گره ها ، انگیزه ای دارد. آنها می مانند و یک 
دنیا وهم و ترس و نومیدی؛ همانهایی که این روزها یقه زلنسکی را چسبیده اند. 

»ولودیمیر« که در زمــان رقابت های انتخاباتی 201۹ به مردم اوکراین قول 
داده بود به درگیری های طولانی مدت با روسیه پایان دهد اما برخاف وعده خود 
در مسیری گام برداشت که مردمان اوکراین به آینده ای گیج و مبهم می اندیشند. 
و حال پرســش اصلی اما بی جواب نزد افکار عمومی اوکراین این است: »غرب به 
»زلنسکی« خیانت کرد یا »زلنسکی« به اوکراین؟« دلقک این بار بد جوری دچار 
سرشکستگی شده زیرا بیش از آن که لازم بود به کاخ سفید و متحدان بزدل ایالات 

متحده آمریکا تکیه داد و اعتماد کرد!
منتجب نیا: دولت روحانی

مردم را از اصلاح طلبان نا امید کرد
عضو مستعفی حزب اعتماد ملی و دبیرکل حزب اصاح طلب جمهوریت تاکید 
کرد: عملکرد دولت روحانی و اعضای بی خاصیت فراکسیون امید در مجلس قبل، 

مردم را از اصاح طلبان ناامید کرد.
رسول منتجب نیا، ضمن اعام مخالفت با »جبهه اصاحات«، به ایسنا گفت: 
اصاح طلبان یک جمع منســجم نیستند. در این سال ها شورای هماهنگی جبهه 
اصاحات و شورای سیاستگذاری فعالیت داشتند که من منتقد شورای سیاستگذاری 
بودم زیرا معتقد بودم که این شــورا جایــگاه احزاب را تضعیف می کند که بعدها 
فهمیدند اشتباه کرده و آن را جمع کردند. اما الان جبهه اصاحات را تشکیل دادند 
که با این تشکل هم مخالف هستم، چون یک نفر که پیش از این مسئولیتی را داشته 
در کنار حزبی قرار می دهند که شاید هزاران عضو دارد. این تصمیم برخاف تحزب 
و روح اصاح طلبی اســت. ما مخالف جبهه اصاحات هستیم و عضو آن نشده ایم 
و نخواهیم شد. این استبداد است، تحزب نیست. شخصیت های مهم اصاح طلب 

باید احزاب را تقویت کنند نه اینکه به احزاب ضربه بزنند.
وی افــزود: در دوره دهــم انتخابات مجلس مقداری فضا مناســب تر بود. در 
نهایت تصمیم گرفتیم کسانی که با دولت روحانی مخالف نیستند در لیست قرار 
بگیرند. یعنی ما از جایگاه اصاح طلبی پایین آمدیم و لیســتی تهیه کردیم به نام 
لیســت امید که اکثر آنها افراد بی خاصیت و خنثــی بودند. همان موقع هم من 
مخالف تهیه لیست به این شکل بودم که کسانی که صرفاً مخالف دولت روحانی 
نباشــند، در لیست قرار بگیرند ولی بالاخره تصمیم جمعی این گونه بود. بعد هم 
 معلوم شــد که اکثر این افراد در انتخاب رئیس مجلس به محمدرضا عارف رأی 

ندادند.
وی با بیان اینکه »جبهه اصاحات می خواهند در انتخابات لیســت بدهند«، 
افــزود: جامعه که از ما جلو افتاده و عبور کرده اســت. با انتخاب دولت روحانی، 
مــردم از اصاح طلبــان مأیوس شــدند و هرچه به جامعه گفته شــد که دولت 
روحانی اصاح طلب نبود، جامعه می گفت شــما اصاح طلبان او را معرفی کردید. 
آنهــا از اصاح طلبــان از این جهت دلخــوری دارند که معتقدنــد اصاح طلبان 
 بایــد مطالبات آنهــا از نظام را پیگیــری می کردند نه اینکه محافظه کار شــوند 

و حرف مردم را نزنند.
سقوط سهمگین صادرات گازوئیل اسرائیل

پس از حمله غافلگیرانه حماس
رصد گران اقتصادی غرب از »سقوط سهمگین صادرات گازوئیل اسرائیل تحت 

تأثیر جنگ با حماس« خبر دادند.
به گزارش رادیو فردا، آمارهای شرکت اطاعات انرژی »وُرتکسا« نشان می دهد 
صادرات دریایی گازوئیل معمولی و گازوئیل با ترکیب گوگرد بسیار پایین اسرائیل، 

در ماه گذشته به شدت سقوط کرده است.
 صــادرات گازوئیــل معمولــی اســرائیل از بندر حیفــا در کل مــاه اکتبر 
تنها ۶200 تن )200 تن در روز( بوده و هیچ محموله گازوئیل با ترکیب گوگرد بسیار 
پایین نیز از این بندر صادر نشده است. بندر اشکلون، دیگر پایانه نفتی اسرائیل نیز 
 از تاریخ ۹ اکتبر، دو روز بعد از حمله حماس به اسرائیل، فعالیت خود را کاً متوقف 

کرده است.
ســقوط صادرات گازوئیل اســرائیل طی ماه گذشته )اکتبر همزمان با شروع 
حمله غافلگیرانه حماس( در حالی است که طی ۹ ماه سال 2023، روزانه به  طور 
متوســط 3200 تن گازوئیل معمولی و 2۷00 تن گازوئیل با کیفیت بسیار بالا از 

این دور بندر اسرائیل صادر می شد.
مجموع صادرات محصولات نفتی سبک و سنگین اسرائیل نیز از این دو بندر 

در ماه گذشته 1۷۶ هزار تن بوده که کمترین رقم از سال 201۶ است.
حدود 3۶ هزار تن از این رقم راهی اتحادیه اروپا و بریتانیا شده و بقیه عمدتاً 

به کشورهای حوزه بالکان صادر شده است.
یادآور می شود در پایان چهار مین هفته جنگ غزه، شهرها و بنادر مهم اسرائیل 

همچنان آماج حمات راکتی و پهپادی مقاومت فلسطین است.

به کســانی که ایمان آورده اند بگو تا از کسانی که به روزهای 
پیروزیِ خدا امید ندارند درگذرند ، تا خدا هر گروهی را برای آنچه 

مرتکب می شده اند به مجازات رساند. )جاثیه، آیه14(
در روایات ما به روزهای خاصی روز بزرگ گفته اند. مثل روز ظهور 
امام عصر که خدا در رساندن روزشان، تسریع و تسهیل نماید. یا 
روز مرگ، که روزی اسرار آمیز و حتمی و بزرگ و شگفت و رمز آلود 
برای هر کســی اســت. و روز قیامت و حسابرسی که در آن همه 
انسان ها حاضر و به اعمالشان به عدالت رسیدگی خواهد شد. این 
سه روز بزرگ، ایام الله هستند و در کنار اینها روزهای دیگری که در 
عظمت و شکوه، تعیین کننده هستند هم روز خدا نامیده شده اند. روز 
پیروزی های بزرگی که شاید تا پیش از آن برای بسیاری باورکردنی 
نبوده اســت. پیروزی سپاه طالوت با رشادت و رزم داوود بر سپاه 
جالوت را چه کسی غیر از مؤمنین باور می کرد؟ عبور موسویان از 

نیل را حتی اطرافیان موسای کلیم هم نمی پذیرفتند.
پیروزی در روز خندق و فتح مکه و غلبه مسلمانان بر مشرکین 
و... ، پیروزی انقلاب اسلامی در 22 بهمن 57 بر حکومت پهلوی را 
حتی موسفیدکرده های سیاست هم باور نمی کردند. ریشه پادشاهی 
ایران پوســیده بود ، ولی به تمام معنا مورد حمایت ابرقدرت ها و 
دشمنان اســلام و ایران بود و در اصل حکومتی بود که 60 سال 
پیش با نقشــه انگلیس روی کار آمده بود. تسخیر لانه جاسوسی 
و بازداشــت عوامل جاسوسی آن در 13 آبان 58 را چه کسی باور 
می کرد و جرأت اقدامش را داشــت؟ کشوری تازه انقلاب کرده و 
در شــرایط بسیار سخت ویرانی پساپهلوی و اقتصاد به یغما رفته 
توسط آنها، با ســاختارهای از بین رفته و بحران های مصنوعی با 
عوامل خارجی و... کســی غیر از امام خمینی باور می کرد آمریکا 

هیچ غلطی نمی تواند بکند؟ 
روز 9 دی سال 88 هم از همین سنخ است و روز حمله به پایگاه 
شیطانی عین الاسد هم همین گونه بود. امثال این روزهای بزرگ 
و مهم را بارها در تاریخ معاصر و با چشــمان خودمان دیده ایم که 
دشمنانمان بسیار و مشکلاتمان زیاد و امکاناتمان کم و چشم مان 
به آسمان و دست مان در دست خدا و قدرت مان افزون و عقل مان 
پربرکت و ایمانمان باشکوه و دلهامان پر امید و قلبهایمان مهربان 
باهم بود و اشک هایی از شوق که در چشمانمان حلقه می زد. یادمان 
نرفته روزهای سختی که ما و گذشتگان مان پشت سر گذاشتیم و 
امروز به جای دغدغه عزت، آزادی، استقلال، قدرت، امنیت، سلامت 
و... که دیروز داشتیم، از نانو تا فضا و اقیانوس های جهان را تسخیر 
کرده و ابرقدرت منطقه و قدرت دنیاییم. هیچ مناقشه ای در منطقه 
بدون ایران بســامان نمی شود. بگذریم از زورِ دروغ رسانه ها برای 

دغدغه سازی از قیمت مرغ و تخم مرغ و پژو و پراید.
گرگ اســرائیل، کودکان غزه را می درد و زنان را زیر آوارها له 
می کند و مردم فرانسه را ساس، می خورد و آمریکا به رغم مخالفت ها 
و فقیرانش، مصوب می کند که 14و نیم میلیارد دلار به اسرائیل بدهند 
و در انگلیس، مثل فرانســه و آمریکا و اسپانیا و... صدها هزار نفر 
علیه سیاست های حمایتی از اسرائیل به خیابان می آیند و آزادگان 
جهان به خروش و جوشش آمده و... و رسانه های ضدانقلاب، پس از 
یک سال هنوز برای یک تکه روسری زن های ایران، خود را پاره پاره 
می کنند و تمام همتش بر ترویج بی حیایی و بی عفتی است و با دوز 
و کلک و دروغ و حرافی و کپشن و کلیپ، در خیابان و بیمارستان 
دنبال دختر و زن ســکته ای می گردند که به گردن نظام بیندازند. 
این قدر دنیای اینها کوچک و خودشــان حقیر و دست پرورده و 

کودک و احمق اند.
رئیس جمهور ما در بحبوحه اغتشاشات سال گذشته به کردستان 
رفت و آب برُد و امســال هم در سالگرد همان ناآرامی ها برایشان 
راه آهن و فرودگاه برد و در میان انبوه مردم از ماشین پیاده شد و 
در خیابان  شانه به  شانه مردم رفت و... و هنوز رسانه های ضدانقلاب 
از ناآرامی ایران و کردستان و میل کردها به تجزیه می گویند. تا به 
این اندازه ضدانقلاب ما از زمان و واقعیت و حقیقت و عقل و انصاف، 
عقب هستند. همین رسانه ها هستند که از همان ابتدا چشمشان را بر 
حقیقت بسته و مثل مورچه های کارگر، فقط به مأموریتی که به آنها 
سپرده شده بود فکر می کردند. » بحران های پی درپی« علیه انقلاب 
اســلامی که در اجلاس گوادلوپ مطرح شد ، یک پایه اش رسانه ها 
بودند که وظیفه دروغ پراکنی ، شایعه سازی ، ترساندن مردم ، پنهان 
کردن اخبــار خوب و ضریب دادن به اخبار بد را برعهده گرفتند، 

مثل وقایع مهم در 13 آبان ها.
اولین مناسبت 13 آبان در سال 43 رقم خورد که اصلش، مرتبط 
با آمریکا و تصویب لایحه کاپیتولاســیون به نفع آمریکایی ها بود 
و اعتراض شــدید و تبیین عمیق امام را به دنبال داشت و ایشان 
تصویب کنندگان و اجراکنندگانش را خائن به اسلام و کشور دانستند. 
رژیم وابسته پهلوی، در پی این سخنرانی ایشان را از مردمش جدا 
و به ترکیه تبعید کرد. این تبعید نه تنها اعتراض مردم را فروکش 
نکرد که مقدمه ای برای انقلاب اســلامی شد. مناسبت بعدی 13 
آبان، شهادت چندین جوان دانشجو و دانش آموز تهرانی در جریان 
تظاهرات علیه رژیم در سال 57 بود. سومین مناسبت مهم 13 آبان 
که توســط امام خمینی به انقلاب دوم نامگذاری شد، تسخیر لانه 
جاسوسی آمریکا و بازداشت جاسوس های مستقر در آنجا توسط 

دانشجویان پیرو خط امام در سال 58 بود. 
اهمیت این روز بزرگ و حماســی در این است که برای اولین 
بار مردم توانســتند آمریکا را به خاطر ظلم و ستم بیکرانی که به 
مردم و کشور ایران کرده بود، به چالش جدی بکشند. تسخیر لانه 
جاسوسی اتفاق بسیار مهمی است که توانست در ایران یک دولت 
را به استعفا بکشاند و در آمریکا یک رئیس جمهور را تک دوره ای 
کند. دولت موقت مهندس بازرگان استعفا کرد و کارتر نتوانست به 
کاخ ســفید بازگردد و این برای آمریکا سخت بود که حرف، حرف 
امام شــود چرا که پیش از این امام گفته بود که کارتر باید برود 
و رفت. نکته دیگر این بود که ســفارت آمریکا در تهران یکی از 
بزرگ ترین ســفارت های این کشور در جهان بود و تا پیش از این 
دوهزار کارمند داشــت و گرچه از قبل بسیاری از نیروهایش رفته 
بودند ولی  پرستیژ بین المللی آمریکا که در آن زمان به واقع ابرقدرت 

بود ویران شده بود.  
دلیل اهمیت دیگر انقلاب دوم، به دست آمدن اسناد جاسوسی 
مثل شنود تلفن ها، مدارک جعلی و... و اسامی رابطین و عاملین و 
وابســتگان و حقوق بگیران و جاسوسان آمریکا بود. اگرچه ایران 
دوران پهلوی در ذلت و وابســتگی غلتیده بود و به عنوان نمونه 
 دیگر، حقوق ارتش شاهنشــاهی 15 میلیــارد و حقوق بیش از
30 هزار مستشــار آمریکایی 17 میلیارد تومان بود. غیر از اینها 
بســیاری بودند که حتی در زمان شــاه، با جاسوسی امرار معاش 
می کردند و در زمان انقلاب اســلامی به تمام معنا وطن فروختند. 
اسنادی که بسیاری از آنها از کاغذخردکن ها به دست آمد و اکنون در 
یازده جلد کتاب چاپ و منتشر شده را می توان یکی از دستاوردهای 
مهم فتح لانه جاسوسی دانست. از مهم ترین دستاوردهای دیگر این 
فتح بزرگ، احساس عزتی بود که مردم مظلوم ایران به دست آوردند.

آمریکایی که ســتمکاری علیه ایران را از حدود دهه بیست 
شروع کرد و در کودتای 28 مرداد 32 و اسقاط دولت دکتر مصدق 
با کمک انگلیس و محمدرضای پهلوی آن را آشــکار نمود و از آن 
پس از هیچ خباثت و جنایتی علیــه ایران کوتاهی نکرده بود، با 
تسخیر لانه جاسوسی، چنان سیلی از جوانان ایران خورد که شاید 
مثل طوفــان الاقصای امروز بود و مردم ایران عزت خود را با فتح 
لانه جاسوســی ترمیم کردند و لذت آزادی و آزادگی بدون حضور 
پادشاهان وابسته و ستمگر را برای اولین بار می چشیدند. انقلاب 
دوم، شروع پیروزی های بعدی بود و  ای کاش دولت وقت و موقت 
 می توانســت از این گنج عزت و قدرت تولید شده، استفاده کند.
و  ای کاش از همان ابتدا فهمیده می شــد که قدرتمند شــدن، 
بازدارندگی می آورد و ضعیف بودن، طمعکاران را به تجاوز تحریک 

می کند.
راهپیمایی امسال 13 آبان، معنای دیگری دارد و حس و حال 
پیروزی به همراهش است. به فضل خدا دوران پیروزی همان گونه که 
برای ایران به وجود آمد، برای همه مستضعفین و محرومین هم ایجاد 
خواهد شد و یوم الله آزادی مسجدالاقصی هم به مجموعه جشن های 

مستضعفین افزوده خواهد شد. بعون الله و فضله.

روزهای خدا

محمدهادی صحرایی

صفحه 2
 شنبه ۱3 آبان ۱۴۰2
۱9 ربیع الثانی ۱۴۴5 - شماره 23۴35

در ادامه حمایت های آمریکا از جنایات رژیم صهیونیستی صورت گرفت 

تصویب یک طرح ضدایرانی 
در مجلس نمایندگان آمریکا

درخواست باقری كنی از كمیسر عالی حقوق بشر: به غزه بروید

کنعانی:  

آمریکا و چند كشور 
صلح و امنیت بین المللی و حقوق بشر را 
قربانی منافع رژیم صهیونیستی كرده اند

در ادامه حمایت های ایالات متحده 
آمریکا از جنایات رژیم صهیونیستی، 
روز  آمریــکا  نماینــدگان  مجلس 
 چهارشــنبه اول نوامبــر )10 آبان(
تا  به تصویــب درآوردند  را  طرحی 
را  ایران  اسلامی  و جمهوری  حماس 

هدف اقدامات تنبیهی قرار دهد.
 بر اساس گزارش شبکه »ان تی دی«،
»قانــون پیشــگیری تأمیــن مالــی 
بین المللی حماس« که »برایان ماست« 
نماینده جمهوری خواه ایالت فلوریدا آن 
را معرفی کرده بود با 3۶3 رأی موافق 
در مقابــل 4۶ رأی مخالف به تصویب 
رسید و یک نماینده جمهوری خواه در 
بین 4۵ نماینده دموکراتی بود که به این 

طرح رأی مخالف داده بودند.
طبق طرح فوق، تحریم هایی علیه 
کشورها و افراد خارجی که از حماس و 
جهاد اسامی فلسطین )PIJ( حمایت 
می کننــد، وضع خواهد شــد. ایالات 
متحده آمریکا جهاد اسامی فلسطین 

را یک سازمان تروریستی می داند.
این طرح ضــد ایرانی و مقاومت، 

»جو بایــدن« رئیس جمهــور ایالات 
متحــده آمریکا را موظــف می کند تا 
ظــرف 1۸0 روز از زمان تصویب این 
لایحــه، تحریم هایی را علیــه افراد و 
کشورهای خارجی که از حماس حمایت 
می کنند، وضع کند. بر اساس طرح فوق، 
کشورهای خارجی که از حماس حمایت 
برای دســت کم یک ســال  می کنند، 
کمک های آمریکا را دریافت نخواهند 
کــرد. از طرف دیگــر، رئیس جمهور 
آمریکا موظف است ارزیابی از فعالیت ها 
و دارایی های حماس، جهاد اســامی 
فلسطین و فهرستی از کشورهایی که 
انواع خاصی از حمایت ها را برای حماس 
فراهم می کنند، در اختیار کنگره قرار 
دهد که این گزارش باید حداکثر تا ۹0 
روز پــس از تاریخ تصویب این قانون و 
پس از آن هر 1۸0 روز ارسال می شود.

قطعنامه سه صفحه ای که برنامه 
هسته ای ایران را نیز محکوم کرده بود و 
»مایکل مک کال« رئیس جمهوری خواه 
کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان 
آمریــکا معرفی کرده بود، با 3۵4 رأی 

موافــق در مقابــل ۵3 رأی مخالف به 
تصویب درآمد و ۵0 نماینده دموکرات 
به همراه ســه نماینده جمهوری خواه 

علیه آن رأی داده بودند.
در این قطعنامــه ضدایرانی ادعا 
شــده بود که »سیاست ایالات متحده 
آمریکا اســت که جمهوری اســامی 
ایران هســته ای قابل قبول نیســت و 
این که ایران تحت هیچ شرایطی نباید 
بتواند به ساح هسته ای دست پیدا کند 
و از تمامی ابزار لازم برای جلوگیری از 
دستیابی ایران به ساح هسته ای و به 
رسمیت شناخته شــدن و حمایت از 
آزادی عمل شــرکا و متحدان از جمله 

اسرائیل استفاده شود«.
در این قطعنامــه ضدایرانی ادعا 
شــده بود که »ایــران در حال حاضر 
دارای دانش هسته ای غیرقابل بازگشت 
و خطرناک اســت و تداوم تنش های 
هســته ای تهدید جدی بــرای ایالات 
متحده و متحدان و شرکای آن از جمله 

اسرائیل ایجاد می کند«.
اتهام زنــی جمهوری خواهــان به 

ایران درباره برنامه هسته ای این کشور 
در حالی اســت که علی رغم پایبندی 
ایران به توافقات هسته ای، واشنگتن از 
برجام خارج شد و فشار حداکثری علیه 
جمهوری اسامی را در پیش گرفت و 
ایران پس از یک سال یک سری تعهدات 
برجامــی را در پی بدعهدی اروپایی ها 
به تعهداتشان ذیل برجام، کاهش داد.

در طرح ارائه شــده جمهوری خواهان 
همچنین ادعا شــده اســت که ایران 
اورانیوم را تا ۹0 درصد غنی  سازی کرده 
اســت. به گزارش فارس، در حالی که 
تجــاوزات رژیم صهیونیســتی به نوار 
غزه به حدود یک ماه نزدیک می شود، 
جمهوری خواهان در تکاپو هستند تا از 
هر طریقی به رژیم صهیونیستی کمک 
کنند و حتی در تاش هستند بودجه 
14.3 میلیــارد دلاری برای کمک به 
صهیونیســت ها را به تصویب درآورند 
و این در حالی است که حدود ۹ هزار 
فلســطینی از جمله زنــان و کودکان 
به شهادت  در جنایات صهیونیست ها 

رسیده اند.

امور  وزارت  سیاســی  معاون 
خارجه در دیدار با کمیســر عالی 
حقوق بشر سازمان ملل در ژنو از 
وی خواست برای توقف فوری کشتار 
مردم بی گناه فلسطین و جلوگیری 
به غزه  بیشتر حقوق بشر  از نقض 

سفر کند.
علی باقری معاون سیاســی وزارت 
امور خارجه که برای برخی رایزنی ها در 
ژنو به سر می برد، عصر روز چهارشنبه 
دهم آبان ماه با »وولکر ترک« کمیســر 
عالی حقوق بشر دیدار و درباره وضعیت 
تاســف بار حقوق بشــر در غزه و نقض 
نظام مند و هدفمند حقوق بشر در این 
منطقــه و تاش بــرای توقف جنایات 
جنگــی و قتــل عام مردم فلســطین 

گفت وگو کرد.
جلوی کشتار بی گناهان در غزه گرفته شود

معاون سیاسی وزارت امور خارجه 
در ایــن دیدار با ابراز نگرانی شــدید از 
تــداوم قتل عــام مردم غزه و کشــتار 
کودکان و زنان و مردم بی گناه توســط 
رژیم صهیونیستی و نقش آمریکا و چند 
کشور غربی در حمایت از تداوم جنایت 
در غزه، از کمیســر عالی حقوق بشــر 
به  عنــوان عالی ترین مرجع بین المللی 
حقوق بشــر، خواســت تاش موثری 

برای جلوگیری از کشــتار بی گناهان و 
ممانعت از تداوم نقض جدی و نظام مند 
حقوق بشر مردم فلسطین توسط رژیم 
صهیونیستی صورت دهد. باقری عنوان 
کرد: ادعای دفاع مشروع از جانب رژیم 
اسرائیل در حقوق بین الملل پذیرفتنی 
نیســت و مقــررات بین المللــی هیچ 
مشروعیتی برای دفاع اشغالگر در برابر 
مردم تحت اشــغال قائل نیست. معاون 
سیاســی وزارت امور خارجه با اشــاره 
رفتار ضدانســانی صهیونیست های  به 
اشــغالگر در نابودی غــزه گفت: امروز 
جهان با غمواره ای از انواع جنایت های 
غزه  در  صهیونیســت های گرگ  صفت 
مواجه اســت و عماً صهیونیست ها به 
رکورددار بی بدیل تنوع جنایت و کشتار 
بی رحمانــه در تاریخ تبدیل شــده اند. 
باقری تصریح کرد: رژیم صهیونیســتی 
افزون بر کشــتار مردم غزه، سردمدار 
نابودی همه مقررات و قواعد بین المللی 
شــده و لذا نهادهای بین المللی به ویژه 
سازوکارهای زیرمجموعه سازمان ملل در 
قبال جنایات و تجاوزگری های این رژیم 
سفاک مسئولیت مضاعف دارند. معاون 
سیاســی وزارت امور خارجه با اشاره به 
اینکه سازوکارهای بین المللی حقوق بشر 
از جمله کمیسر عالی حقوق بشر، باید به 

 عنوان معیار و سنجش وضعیت حقوق 
بشر در جهان عمل کنند، تصریح کرد: 
حجم و تنوع جنایات اشغالگران در غزه 
چنان است که مشروعیت سازوکارهای 
بین المللی حقوق بشــر فقط و فقط در 
گرو اقدام عملی آنها برای توقف کشتار 

در غزه است.
درخواست از کمیسر حقوق بشر

برای سفر به غزه
باقری بــا تأکید بــر اینکه توقف 
کشتار مردم بی گناه مسئولیتی انسانی 
و ضرورتی انکارناپذیر برای جلوگیری از 
دامنه بحران اســت، تصریح کرد: ایران 
همه تاش های خــود را بر روی توقف 
بی قید و شرط کشتار مردم غزه، ارسال 
فــوری کمک های بشردوســتانه، رفع 
محاصره غــزه و جلوگیری از کوچاندن 
فلســطینی ها در غزه و از غزه، متمرکز 
کــرده و به همین جهت آماده تعامل با 
ســازمان های بین المللی از جمله دفتر 
کمیساریای عالی حقوق بشر برای تحقق 

این خواسته های انسانی است. 
وی با اشــاره به نقــش و جایگاه 
بین المللی کمیســر عالی حقوق بشر از 
وی خواســت برای توقف فوری کشتار 
مردم بی گناه فلســطین و جلوگیری از 
نقض بیشتر حقوق بشر به غزه سفر کند.

سفر کمیسر عالی حقوق بشر به منطقه
به گزارش فــارس، »وولکر ترک« 
کمیســر عالی حقوق بشــر نیز در این 
ماقات، با اشــاره به بیانیه های متعدد 
صادره خود در هفته های اخیر، گفت که 
شدیدا نگران وضعیت موجود است و در 
طول سال های گذشته، دفتر وی نقش 
زیادی در تهیه گزارش و روشن ســازی 
نقض ها در سرزمین های اشغالی داشته 
است و اینکه تعدادی از کارمندان دفتر 
کمیســاریا نیز در غزه در بین مرگ و 
زندگی دســت و پا می زنند. کمیســر 
عالی حقوق بشر همچنین تأکید کرد: 
در ســخنرانی اخیر خود در نشســت 
شورای حقوق بشــر نیز به توصیه های 
سازوکارهای حقوق بشری برای توقف 
نقض حقوق بشر در مناطق اشغالی اشاره 
و خواستار پایان اشغال شده است. وی 
جنایات رژیم صهیونیســتی را غیرقابل 
قبول خواند و آن را موجب نقض حقوق 
بشردوستانه و حقوق بین الملل دانست. 
به گزارش فارس، کمیســر عالی حقوق 
بشر در مورد آثار منطقه ای تحولات اخیر 
در غزه نیز ابراز نگرانی کرد و گفت که با 
همه طرف ها برای توقف حمات و ایجاد 
آتش بس در تماس است و در نظر دارد 

به منطقه نیز سفر کند.

ســخنگوی وزارت خارجه 
با محکوم کــردن حمله رژیم 
صهیونیستی به اردوگاه البریج 
گفت: آمریکا و چند کشــور 
معدود، سازمان ملل و شورای 
امنیت را گروگان گرفته و صلح و 
امنیت بین المللی و حقوق بشر را 
 قربانی منافع رژیم صهیونیستی 

کرده اند.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
شــامگاه پنجشنبه 11 آبان ماه در 
شبکه اجتماعی ایکس عنوان کرد 
که آمریکا و چند کشــور معدود، 
سازمان ملل متحد و شورای امنیت 
را گــروگان گرفته و صلح و امنیت 
بین المللی و حقوق بشر را قربانی 

منافع رژیم صهیونیستی کرده اند.
وی ضمن محکوم کردن اقدام 
رژیم صهیونیستی در ویران کردن 
اردوگاه البریج عنوان کرد: ویرانی 
اردوگاه البریــج در مرکز نوار غزه 
پس از حمات رژیم صهیونیستی، 
گویای عمق جنایت و کشتار است. 

ایــن دیپلمات ارشــد ایرانی 
خاطرنشان کرد: اکثریت قریب به 
اتفاق کشورها، دولت ها و ملت های 
جهان خواســتار آتش بس و پایان 
حمات ویرانگر و جنون آمیز رژیم 
صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه 
هستند، به جز دولت آمریکا و چند 
دولت مشخص اروپایی که همواره 
با شعار دروغین دفاع از حقوق بشر، 
بــه مداخله در امــور داخلی دیگر 

کشورها می پردازند. 
کنعانی افزود: روشن است که 
آمریکا و چند کشور معدود، سازمان 
ملل متحد و شــورای امنیت این 
ســازمان را گروگان گرفته و صلح 
و امنیت بین المللی و حقوق بشــر 
را قربانی منافع رژیم نژادپرست و 

جنایتکار اسرائیل کرده اند.
 به گزارش فارس، وی تصریح 
کرد: مقامات این دولت ها به اندازه 
مقامــات رژیم صهیونیســتی در 
ارتکاب این همه جنایت جنگی در 
غزه مسئول هستند و باید پاسخگو 

باشند.

گفت و شنود

شما چی؟!
گفت: مدعیان اصاحات ادعا کرده اند که ساخت فرودگاه سقز 
و راه آهن ســنندج که دیروز توسط رئیسی افتتاح شد، کار دولت 

قبلی بوده است!
گفتم: بسیاری از دستاوردهای دیگر دولت رئیسی را هم 
به خود نسبت می دهند! مثلاً یادشان رفته که می گفتند » مگر 
واکسن، سوهان قم است که همه جا باشد و بخریم و...« و یا 
می گفتند آب خوردن مردم هم به برجام بستگی دارد! و یا 
می گفتند بدون برجام و FATF نمی توان عضو  شانگهای شد 
و... اما بعد از تحقق این موارد ادعا کردند که این پروژه ها کار 

دولت تدبیر! بوده است! 
گفت: این جماعت دربــاره ناتوانی های خود هم می گفتند کار 
دولت قبلی اســت ! و یکی نیست بپرسد پس دولت شما این وسط 

چکاره بوده است؟!
گفتم: 4 نفر می خواستند برای تفریح به بیرون شهر بروند. 
اولی گفت من غذا می آورم. دومی گفت؛ من میوه می آورم. 
سومی گفت؛ من کرایه ماشین را پرداخت می کنم. از چهارمی 
پرسیدند؛ شما چه کاری را بر عهده می گیرید؟ گفت؛ من هم 

تشریف می آورم!

یادداشت میهمان


